

DEPOSITION OF WITNESSES

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT, No.1 SRIVAIKUNDAM

Case No

CC. 191/2023

Deposition of witness Prosecution wit. PW. 1
for

Name

திரு. லெட்சுமணன்

Father Name

Village

Taluk

caste

calling

Religion

Age

(எதிரிகள் ஆஜர்)

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 the

23.07.2024

முதல்விசாரணை

சாட்சியை ஸ்ரீவைகுண்டம் காவல் நிலைய தலைமைக்காவலர்
திரு. சாலமோன் அலெக்சாண்டர் என்பவர் அடையாளம் காட்டினார்.

1. நான் தோழப்பண்பண்ணையில் குடியிருக்கிறேன். AP அருணா
ஃஉறாட்டலில் சேலை செய்கிறேன். இவ்வழக்கின் எதிரிகளை தெரியும்.

2. கடந்த இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு முன்பு ஒருநாள் இரவு 08.45
மணிக்கு நான் AP அருணா ஃஉறாட்டலில் சப்ளையராக வேலலை
பார்த்துக் கொண்டிருந்த போது ஃஉறாட்டலில் பேன் அணைத்தது
சம்மந்தமாக அடையாளம் தெரியாத நபர்கள் கெட்டவார்த்தைகள் பேசி
அடித்து கொலைமிரட்டல்விடுத்தார்கள்.

3. என்னை மிரட்டிய நபர்கள் யார் என்று தெரியாது. நடந்த
சம்பவத்திற்கும் ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் கிடையாது.

4. என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள லெட்சுமணன்
என்ற கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அதில் எழுதியிருக்கும் விவரம்
பற்றி எனக்கு தெரியாது. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம்
இல்லை.

5. புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள லெட்சுமணன் என்ற கையெழுத்து
அ.சா.ஆ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நான் தற்போது எதிரிகளுடன்

சமாதானமாக போகிறேன். நீதிமன்றத்தில் சமாதான மனு தாக்கல் செய்திருக்கிறேன்.

6. சமாதானமனுவை படித்து பார்த்துதான் கையொப்பம் செய்தேன். நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள சமாதான மனு அ.சா.ஆ. 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக அறிவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கேட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி அளிக்கப்பட்டது.

7. கடந்த 13.06.2022 ம் தேதி இரவு 08.45 மணிக்கு எதிரிகள் AP அருணா ே உறாட்டலில் சப்ளையராக வேலலை பார்த்துக் கொண்டிருந்த போது ே உறாட்டலில் பேன் அணைத்தது சம்மந்தமாக என்னை கெட்டவார்த்தைகள் பேசி அடித்து காயம் ஏற்படுத்தி கொலைமிரட்டல் விடுத்தாக புகார் வாக்குமூலம் அளித்தேன் என்றால் சரியல்ல.

8. புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல. தற்போது எதிரிகள் தெரிந்த நபர்கள் என்பதால் அவர்களை இவ்வழக்கிலிருந்து காப்பாற்ற உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல, சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் பதிவு செய்யப்பட்டு, சாட்சியிடம் படித்து காண்பிக்கப்பட்டு ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

(ஓம்) P. மகராஜன்

நீதித்துறை நடுவர் எண். 1
பூனாவைகுண்டம்.

